

報告第6号

法人の経営状況について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第2項の規定により、別紙のとおり次の法人の経営状況を説明する書類を本議会に提出する。

平成30年9月7日

三朝町長 松浦弘幸

有限会社 グリーンサービス

# 法人の経営状況

(平成29年度決算及び平成30年度予算等)

有限会社 グリーンサービス



# 有限会社 グリーンサービス経営状況報告書

1. 平成29年度 事業報告並びに収支決算報告
2. 平成30年度 事業計画並びに収支予算書



## 平成29年度 事業報告並びに収支決算

事業運営については、年度当初より発電所業務受託収入の減少が見込まれており、経営収支的にも資金繰り的にも困難が予測された。営業利益での収支が前年比2,163千円減少し、本業での成績は前年を下回った。

一般管理費の抑制や事務受託収益の増加を図り、農業基盤強化準備金に2,000千円の繰入を実施して、税引き前で408千円の利益と became になった。

水田受託事業で売り上げを前年比4,882千円伸ばしているが、特選三朝米の取扱高が増えたものであり、手数料収入が大幅に増えるものではない。

### 1. 水田受託事業

#### 1) 全面受託

ほぼ前年と同様の受託面積となったが、品種構成についてはコシヒカリを増やし、きぬむすめを減少させた。きぬむすめ3,45haのうち、2,25haについては竹堆肥投入による、「特選米」の栽培を実施した。

10a当たり収量ではコシヒカリが5,87俵と前年を下回ったが、きぬむすめが7,16俵となり、前年のイノシシ被害による収量(5,64俵)から、平年並みに改善された。

### 2) 水稲作業受託

受託面積及び金額ともほぼ前年並みとなった。委託者の大半は、小規模農家及び自家消費米を作付する農家であるため、今後の面積増加は見込めない。

### 3) 神倉大豆

#### ①全体生育概況

播種は6月中旬から7月中旬に行われ、播種後は好天に恵まれたことから苗立ちは良好であった。生育中期から湿害等の影響で生育不足となる圃場が見られたものの、全体的には生育量が確保できた。開花後、適度な降雨があったことから、葉着きはよく、肥大状況も均一となった。収穫は11月上旬に始まり、概ね天候に恵まれて11月中旬には終了した。

平均反収は106kg、品質は大粒率が57%で前年(73%)を下回った。

#### ②当社収穫実績

全体収穫量5,318kgのうち、製品は大粒54.3%、中・小粒17.5%であった。厚大豆が28.2%を占め、製品率が低くなつた。長期間の連作圃場や、排水が悪い圃場があり、平均反収を下げている。また、雑草処理対策については引き続き横き検討が必要である。

#### ③作業受託

播種については、「がんばん地域プラン」において中核農家及び組織が播種機を導入したため受託面積は横ばいとなった。当社への集中がなくなり播き遅れが緩和された。

収穫においては、大豆コンバイン搬送用のキャリアアカー導入により、2台の大豆コンバインをフル稼働させ、前年までの一部刈遅れが解消された。天気にも恵まれ効率的に仕事が進んだ結果、受託面積・受託金額とも前年の倍増となった。

## 2. 観光果樹園事業

二十世紀梨においては、枝間整理のための強剪定により被袋数が減少したことにより、収量の減少があった。販売においては、直売所のカゴ売りが減少傾向であるが、進物の増加により平年並みの販売となった。  
リンゴについては、順調に収量を回復しており、販売額も前年を上回った。

## 3. いちごハウス

体験農場の一環として、当社職員がJAへ出向する体制で運営していたが、維持費の負担が大きく、当期の作付をもって業務を中止する。

## 4. 業務受託

### 1) 発電事業

施設の更新工事のため、受託期間は5か月間（4月～9月）となった。

### 2) 給食配送

特にトラブルはなかった。

## 従業員の配置

平成30年3月31日現在

| 氏名    | 職務内容      | 備考        |
|-------|-----------|-----------|
| 森嶋 誠美 | 統括        | JA鳥取中央 監事 |
| 山口 眞澄 |           | JA鳥取中央 理事 |
| 津村 隆明 | 果樹園       |           |
| 吉田 徹  | 水田農業      |           |
| 村尾 知義 | 水田農業、業務受託 |           |
| 津村 繁  | いちごハウス    |           |
| 牧田 智春 | 事務管理      |           |

## 貸借対照表

(単位：円)  
平成30年3月31日現在

| 科 目     | 金 額          | 科 目         | 金 額        |
|---------|--------------|-------------|------------|
| I 流動資産  |              | I 流動負債      |            |
| 現金・預金   | 7,039,767    | 未払金         | 1,143,487  |
| 商品      | 7,831,563    | 前受金         |            |
| 原材料     | 1,756,414    | 仮受金         |            |
| 未収金     | 1,601,735    | 賞与引当金       | 643,015    |
| 仮払金     |              | 未払法人税等      | 267,900    |
| 前払費用    | 257,411      | 未払消費税       | 103,800    |
|         |              | 流動負債 計      | 2,158,202  |
| 流動資産 計  | 18,486,890   | II 固定負債     |            |
|         |              | 長期借入金       | 13,338,618 |
|         |              | 長期未払金       | 4,597,998  |
| II 固定資産 |              | 農業経営基盤強化準備金 | 9,113,000  |
| 構築物     | 285,715      | 固定負債 計      | 27,049,616 |
| 機械及び装置  | 19,623,682   |             |            |
| 車両運搬具   | 6,277,386    | 負債の部 合計     | 29,207,818 |
| 果樹園     | 10,428,572   |             |            |
| 工具器具備品  | 142,857      | III 資本金     | 12,500,000 |
| リース固定資産 | 6,453,800    | IV 利益準備金    | 850,000    |
| 減価償却累計額 | △ 29,835,081 | V 修繕積立金     | 3,600,000  |
| 土地      | 17,000,001   | VI 繰越利益剰余金  | 3,271,684  |
| 経営安定積立金 | 691,367      |             |            |
| 差入保証金   | 14,530       | 当期純利益       | 140,217    |
| 固定資産 計  | 31,082,829   | 純資産の部 合計    | 20,361,901 |
|         |              |             |            |
| 資産の部 合計 | 49,569,719   | 負債・資本の部 合計  | 49,569,719 |

# 損益計算書

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 科 目                | 金 額        | 科 目                | 金 額        |
|--------------------|------------|--------------------|------------|
| I 事業費用             | 42,093,686 | I 事業収益             | 49,490,040 |
| 水田受託事業             | 33,515,660 | 水田受託事業             | 36,504,029 |
| 果樹園                | 4,860,091  | 果樹園                | 6,986,852  |
| いちごハウス             | 1,254,449  | いちごハウス             | 1,606,459  |
| 発電所                | 82,853     | 発電所                | 1,800,000  |
| 給食配送               | 1,312,098  | 給食配送               | 2,200,000  |
| 木耳                 | 1,068,535  | 木耳                 | 392,700    |
| II 事業管理費           | 20,865,917 | II 事業外収益           | 8,227,423  |
| 一般管理費              | 20,865,917 | 受取利息               | 87         |
| 雑支出                |            | 雑収入                | 8,227,311  |
|                    |            | 受取配当金              | 25         |
| III 事業外費用          | 66,173     |                    |            |
| 支払利息               | 66,173     |                    |            |
| IV 特別損失            | 4,833,371  | III 特別利益           | 10,549,801 |
| 農業経営基盤強化<br>準備金繰入額 | 2,000,000  | 農業経営基盤強化<br>準備金戻入額 |            |
| 補助金圧縮損             |            | 補助金                | 9,889,433  |
| 固定資産圧縮損            | 2,833,370  | 固定資産売却益            |            |
| 固定資産除却損            | 1          | 経営安定補填収入           | 660,368    |
| V 法人税及び住民税<br>当期利益 | 267,900    |                    |            |
|                    | 140,217    |                    |            |
| 合 計                | 68,267,264 | 合 計                | 68,267,264 |

## 水田受託事業

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用    | 金額         | 収益      | 金額         |
|-------|------------|---------|------------|
| 賃金    | 2,300,800  | 米販売代金   | 20,118,950 |
| 種苗費   | 1,912,794  | 大豆販売代金  | 1,064,515  |
| 肥料代   | 1,368,460  | 農作業受託   | 7,796,956  |
| 農薬代   | 1,054,885  | 雑収入     | 187,502    |
| 車両費   | 118,968    | 期末棚卸農産物 | 7,336,106  |
| 車両燃料費 | 910,773    |         |            |
| 農具代   | 393,953    |         |            |
| 会議費   | 62,223     |         |            |
| 負担金   | 140,960    |         |            |
| 保険料   | 731,386    |         |            |
| 借地料   | 929,900    |         |            |
| 利用料   | 3,618,480  |         |            |
| 米代    | 11,144,814 |         |            |
| 修繕費   | 3,476,868  |         |            |
| 作業委託料 | 312,000    |         |            |
| 減価償却費 | 2,340,303  |         |            |
| 諸材料   | 121,339    |         |            |
| 雑費    | 447,510    |         |            |
| 租税公課  | 196,500    |         |            |
| 通信費   | 4,635      |         |            |
| 支払利息  | 48,439     |         |            |
| 繰越農産物 | 1,879,670  |         |            |
| 合計    | 33,515,660 | 合計      | 36,504,029 |

差引き利益 2,988,369

果樹園

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用    | 金額        | 収益   | 金額        |
|-------|-----------|------|-----------|
| 賃金    | 1,478,800 | 販売代金 | 6,853,572 |
| 種苗費   | 5,529     | 入場収入 | 126,622   |
| 肥料代   | 253,055   | 雑収入  | 6,658     |
| 農薬代   | 666,522   |      |           |
| 農具代   | 38,144    |      |           |
| 動力光熱費 | 39,378    |      |           |
| 負担金   | 2,800     |      |           |
| 保険料   | 69,723    |      |           |
| 借地料   | 41,190    |      |           |
| 修繕費   | 180,404   |      |           |
| 利用料   | 12,000    |      |           |
| 諸材料   | 943,848   |      |           |
| 租税公課  | 18,769    |      |           |
| 支払利息  | 128,801   |      |           |
| 減価償却費 | 851,166   |      |           |
| 通信費   | 3,341     |      |           |
| 広告宣伝費 | 19,750    |      |           |
| 雑費    | 106,871   |      |           |
| 合計    | 4,860,091 | 合計   | 6,986,852 |

差引き利益

2,126,761

損益計算書内訳

いちごハウス

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用    | 金額        | 収益      | 金額        |
|-------|-----------|---------|-----------|
| 賃金    | 4,400     | 販売代金    | 1,033,593 |
| 種苗費   | 441,575   | 入場収入    | 77,409    |
| 農薬代   | 48,240    | 雑収入     |           |
| 肥料代   | 137,215   | 期末棚卸農産物 | 495,457   |
| 動力光熱費 | 207,278   |         |           |
| 保険料   | 16,555    |         |           |
| 修繕費   | 18,543    |         |           |
| 租税公課  | 6,000     |         |           |
| 諸材料   | 123,345   |         |           |
| 車両燃料費 | 42,674    |         |           |
| 雑費    | 11,526    |         |           |
| 繰越農産物 | 197,098   |         |           |
| 合計    | 1,254,449 | 合計      | 1,606,459 |

差引き利益 352,010

損益計算書内訳

発電所

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用    | 金額     | 収益         | 金額        |
|-------|--------|------------|-----------|
| 通信費   | 16,668 | 業務受託料      | 1,800,000 |
| 車両燃料費 | 65,509 | (J A.鳥取中央) |           |
| 雑費    | 676    |            |           |
| 合計    | 82,853 | 合計         | 1,800,000 |

差引き利益 1,717,147

損益計算書内訳

給食配送

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用     | 金額        | 収益    | 金額        |
|--------|-----------|-------|-----------|
| 作業再委託費 | 1,251,200 | 業務受託料 | 2,200,000 |
| 雑費     | 60,898    | (三朝町) |           |
| 合計     | 1,312,098 | 合計    | 2,200,000 |

差引き利益 887,902

損益計算書内訳

木耳

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用    | 金額        | 収益   | 金額      |
|-------|-----------|------|---------|
| 賃金    | 99,200    | 販売代金 | 392,700 |
| 種苗費   | 525,000   |      |         |
| 動力光熱費 | 24,065    |      |         |
| 車両費   | 9,260     |      |         |
| 修繕費   | 110,249   |      |         |
| 諸材料   | 6,377     |      |         |
| 車両燃料費 | 3,958     |      |         |
| 雑費    | 287,826   |      |         |
| 支払手数料 | 2,600     |      |         |
| 合計    | 1,068,535 | 合計   | 392,700 |

差引き利益 △ 675,835

一般管理費

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用     | 金額         | 収益 | 金額 |
|--------|------------|----|----|
| 役員報酬   | 1,000,000  |    |    |
| 給与     | 12,866,160 |    |    |
| 賞与     | 1,942,697  |    |    |
| 退職金掛金  | 784,080    |    |    |
| 法定福利費  | 2,680,732  |    |    |
| 福利厚生費  | 171,457    |    |    |
| 通信費    | 108,575    |    |    |
| 水道光熱費  | 56,210     |    |    |
| 旅費交通費  | 35,890     |    |    |
| 会議費    | 37,075     |    |    |
| 事務消耗品費 | 100,913    |    |    |
| 備品消耗品費 | 108,500    |    |    |
| 図書費    | 33,482     |    |    |
| 修繕費    | 112,890    |    |    |
| 支払家賃   | 360,000    |    |    |
| 車両燃料費  | 92,949     |    |    |
| 保険料    | 65,334     |    |    |
| 租税公課   | 18,749     |    |    |
| リース代   | 13,200     |    |    |
| 支払手数料  | 7,600      |    |    |
| 雑費     | 269,424    |    |    |
| 合計     | 20,865,917 |    |    |

補助金

(単位：円)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

| 費用 | 金額 | 収益                | 金額        |
|----|----|-------------------|-----------|
|    |    | 三朝町               | 5,000,000 |
|    |    | 中山間地域等直接<br>支払交付金 | 2,024,317 |
|    |    | その他               | 2,865,116 |
| 合計 | 0  | 合計                | 9,889,433 |

差引き利益 9,889,433

## 平成30年度 事業計画並びに収支予算

本町農業の担い手の現状を見ると、農業従事者の高齢化はますます進行し、平均71.5歳となり、今後の主軸と期待される認定農業者は僅かに16名、農業営農組織は任意組織も含めて7組織と、その組織化も停滞している。

管理委託希望水田が年々増え、町農林課が主催して、担い手協議会メンバー・農業委員による「平成30年度に向けた農地の利用調整会議」を数回開催し、委託希望農地の情報共有と、農地の利用調整を図ってきたが、不調となる農地が出ている。

今後この傾向が顕著になることが想定される中で、当社の今後の役割、方向性について検討を進める必要がある。本年度受託面積は22.5haとなったが、農地が点在していることから、水稲栽培では現状の15ha程度とし、神倉大豆の作付けを増やして、現在の人員・機械装備で対応していく方針とする。

果樹園事業においては、「楽市楽座」の客数が鈍化していることから、販売面に注力し運営していく必要がある。

### 各事業の重点事項

#### 《水田受託事業》

1. 増加する受託面積への対応と生産量の向上。
2. 「特選三朝米」生産の技術確立と生産面積の増加。
  - ・竹堆肥の増産と投入量の増加。
3. 「特選三朝米」の販売体制の確立。地元旅館販売から次の段階へ。
4. 三朝神倉大豆の栽培支援。
  - ・連作障害回避を図る地力増進作物の試験栽培。

#### 《いちごハウス》

閉鎖施設の活用について検討。

#### 《業務受託事業》

1. 委託者の信頼に応え、確実な業務遂行に努める。
2. 日常点検の励行により、事故防止に努める。

#### 《観光果樹園》

1. 適期作業及び適切な栽培管理による高品質安定生産。
2. 販売強化及び販売先の開拓。
3. 体験農場としての積極活用。

#### 《その他》

1. 中山間地域等直接支払事務受託
2. 三朝町広域営農組合事務受託
3. 多面的機能支払事務受託

【収支予算書】  
予算書内訳

水田受託事業

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 科目     | 本年度計画  | 前年度実績  | 科目     | 本年度計画  | 前年度実績  |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 労務費    | 2,300  | 2,301  | 米販売代金  | 22,648 | 20,119 |
| 種苗費    | 2,000  | 1,913  | 大豆販売代金 | 1,200  | 1,065  |
| 肥料代    | 1,300  | 1,368  | 農作業受託  | 7,920  | 7,797  |
| 農薬代    | 1,800  | 1,055  | 雑収入    |        | 187    |
| 車両費    | 120    | 119    | 期末繰越商品 | 7,400  | 7,336  |
| 車両燃料費  | 900    | 911    |        |        |        |
| 農具代    | 500    | 394    |        |        |        |
| 会議費    | 100    | 62     |        |        |        |
| 負担金    | 141    | 141    |        |        |        |
| 保険料    | 700    | 731    |        |        |        |
| 借地料    | 931    | 930    |        |        |        |
| 利用料    | 3,500  | 3,618  |        |        |        |
| 修繕費    | 1,500  | 3,477  |        |        |        |
| 作業再委託費 | 300    | 312    |        |        |        |
| 諸材料    | 150    | 121    |        |        |        |
| 減価償却費  | 2,738  | 2,340  |        |        |        |
| 雑費     | 500    | 448    |        |        |        |
| 租税公課   | 200    | 197    |        |        |        |
| 通信費    | 10     | 5      |        |        |        |
| 米代     | 10,322 | 11,145 |        |        |        |
| 支払利息   | 63     | 48     |        |        |        |
| 繰越農産物  | 7,336  | 1,880  |        |        |        |
| 合計     | 37,411 | 33,516 | 合計     | 39,168 | 36,504 |
| 利益     | 1,757  | 2,988  |        |        |        |

予算書内訳

果樹園

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 科目    | 本年度計画 | 前年度実績 | 科目   | 本年度計画 | 前年度実績 |
|-------|-------|-------|------|-------|-------|
| 労務費   | 1,500 | 1,479 | 販売収入 | 7,900 | 6,854 |
| 種苗費   | 0     | 6     | 入場収入 | 250   | 127   |
| 肥料代   | 250   | 253   | 雑収入  | 10    | 7     |
| 農薬代   | 650   | 667   |      |       |       |
| 諸材料   | 900   | 944   |      |       |       |
| 動力光熱費 | 50    | 39    |      |       |       |
| 負担金   | 5     | 3     |      |       |       |
| 農具代   | 30    | 38    |      |       |       |
| 修繕費   | 50    | 180   |      |       |       |
| 利用料   | 0     | 12    |      |       |       |
| 保険料   | 70    | 70    |      |       |       |
| 借地料   | 40    | 41    |      |       |       |
| 減価償却費 | 850   | 851   |      |       |       |
| 租税公課  | 20    | 19    |      |       |       |
| 雑費    | 100   | 107   |      |       |       |
| 広告宣伝費 | 20    | 20    |      |       |       |
| 通信費   | 5     | 3     |      |       |       |
| 支払利息  | 130   | 129   |      |       |       |
| 合計    | 4,670 | 4,861 | 合計   | 8,160 | 6,988 |
| 利益    | 3,490 | 2,127 |      |       |       |

予算書内訳

いちごハウス

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 科 目   | 本年度計画 | 前年度実績 | 科 目    | 本年度計画 | 前年度実績 |
|-------|-------|-------|--------|-------|-------|
| 労務費   | 7     | 4     | 販売代金   | 250   | 1,034 |
| 種苗費   | 0     | 442   | 入場収入   | 0     | 77    |
| 農薬代   | 0     | 48    | 雑収入    | 0     | 0     |
| 肥料代   | 0     | 137   | 期末繰越商品 | 0     | 495   |
| 動力光熱費 | 17    | 207   |        |       |       |
| 保険料   | 0     | 17    |        |       |       |
| 修繕費   | 0     | 18    |        |       |       |
| 諸材料   | 1     | 123   |        |       |       |
| 租税公課  | 0     | 6     |        |       |       |
| 車両燃料費 | 0     | 43    |        |       |       |
| 雑費    | 0     | 12    |        |       |       |
| 繰越農産物 | 495   | 197   |        |       |       |
| 合 計   | 520   | 1,254 | 合 計    | 250   | 1,606 |
| 利 益   | △ 270 | 352   |        |       |       |

予算書内訳

発電所

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 科 目   | 本年度計画 | 前年度実績 | 科 目               | 本年度計画 | 前年度実績 |
|-------|-------|-------|-------------------|-------|-------|
| 労務費   | 27    | 0     | 業務受託料<br>(JA鳥取中央) | 2,400 | 1,800 |
| 車両燃料費 | 80    | 65    |                   |       |       |
| 通信費   | 24    | 17    |                   |       |       |
| 雑費    | 51    | 1     |                   |       |       |
| 合 計   | 182   | 83    | 合 計               | 2,400 | 1,800 |
| 利 益   | 2,218 | 1,717 |                   |       |       |

予算書内訳

給食配送

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 科 目    | 本年度計画 | 前年度実績 | 科 目            | 本年度計画 | 前年度実績 |
|--------|-------|-------|----------------|-------|-------|
| 作業再委託費 | 1,242 | 1,251 | 業務受託料<br>(三朝町) | 2,200 | 2,200 |
| 雑費     | 70    | 61    |                |       |       |
| 合 計    | 1,312 | 1,312 | 合 計            | 2,200 | 2,200 |
| 利 益    | 888   | 888   |                |       |       |

事業管理費

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 費用     | 本年度計画  | 前年度実績  | 収益 | 本年度計画 | 前年度実績 |
|--------|--------|--------|----|-------|-------|
| 役員報酬   | 960    | 1,000  |    |       |       |
| 給与     | 12,950 | 12,866 |    |       |       |
| 賞与     | 2,955  | 1,943  |    |       |       |
| 退職金掛金  | 792    | 784    |    |       |       |
| 法定福利費  | 2,800  | 2,681  |    |       |       |
| 福利厚生費  | 240    | 171    |    |       |       |
| 通信費    | 110    | 109    |    |       |       |
| 水道光熱費  | 55     | 56     |    |       |       |
| 旅費交通費  | 50     | 36     |    |       |       |
| 研修費    | 50     | 0      |    |       |       |
| 会議費    | 50     | 37     |    |       |       |
| 事務消耗品費 | 100    | 101    |    |       |       |
| 備品消耗品費 | 20     | 109    |    |       |       |
| 図書費    | 33     | 33     |    |       |       |
| 修繕費    | 20     | 113    |    |       |       |
| 車両燃料費  | 90     | 93     |    |       |       |
| 支払家賃   | 360    | 360    |    |       |       |
| 保険料    | 30     | 65     |    |       |       |
| 租税公課   | 7      | 19     |    |       |       |
| リース代   | 13     | 13     |    |       |       |
| 減価償却費  | 0      | 0      |    |       |       |
| 支払手数料  | 8      | 8      |    |       |       |
| 雑費     | 270    | 269    |    |       |       |
| 合計     | 21,963 | 20,866 |    |       |       |

# 損益計算書

(単位：千円)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

| 費用       | 金額     | 収益       | 金額     |
|----------|--------|----------|--------|
| I 事業費用   | 44,095 | I 事業収益   | 52,178 |
| 水田受託事業   | 37,411 | 水田受託事業   | 39,168 |
| 果樹園      | 4,670  | 果樹園      | 8,160  |
| いちごハウス   | 520    | いちごハウス   | 250    |
| 発電所      | 182    | 発電所      | 2,400  |
| 給食配送     | 1,312  | 給食配送     | 2,200  |
|          |        |          |        |
| II 事業管理費 | 21,963 | II 事業外収益 | 7,000  |
| 一般管理費    | 21,963 |          |        |
|          |        |          |        |
| III 特別損失 | 1,880  | III 特別利益 | 8,880  |
|          |        |          |        |
| 当期利益     | 120    |          |        |
|          |        |          |        |
| 合計       | 68,058 | 合計       | 68,058 |